

Amenajarea locurilor publice al orasului Briceni

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 1 195 138,11 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1. Str. Turghenev				
1	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3	15,750	160,63 92,26	2 529,85 1 453,03
2	TsA01A1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul a carei platforma este sub cel mult 0,60 m peste nivelul sapaturii teren usor	m3	21,000	29,98 29,98	629,65 629,65
3	TsI50A4	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 4 km	t	33,600	38,41 0,00	1 290,48 0,00
4	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	10,500	423,55 57,08	4 447,32 599,38
5	TrB01A1-1	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 10 m	t	13,650	39,78 39,78	543,04 543,04
6	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m	700,000	145,76 17,30	102 032,70 12 108,60
7	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororie	m3	52,500	538,40 34,60	28 266,25 1 816,29
8	DE17B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat, gr. 40 mm, asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm	m2	525,000	228,17 60,20	119 787,04 31 603,45
9	RpAcF01 A1	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si	buc	1,000	288,96 86,49	288,96 86,49

1	2	3	4	5	6	7
		canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe zid de caramida cu mortar de ciment, in cazul executie sub circulatie intensa				
Total Capitolul 1. Str. Turghenev						259 815,29
Incluziv salariu						48 839,93
		2. Capitolul 2. Str. Stefan cel Mare				
10	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3	12,600	160,63 92,26	2 023,99 1 162,43
11	TsA01A1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul a carei platforma este sub cel mult 0,60 m peste nivelul sapaturii teren usor	m3	30,660	29,98 29,98	919,27 919,27
12	TsI50A4	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 4 km	t	49,000	38,40 0,00	1 881,70 0,00
13	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	7,600	423,55 57,08	3 219,00 433,83
14	TrB01A1-1	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 10 m	t	23,000	39,79 39,79	915,06 915,06
15	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m	456,000	145,76 17,30	66 467,02 7 887,89
16	DE09A	Borduri de piatra pentru trotuare, avind dimensiunile 30x25 cm, pe fundatie de beton 35x15 cm	m	55,000	231,38 44,97	12 726,00 2 473,61
17	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororie	m3	42,000	538,40 34,60	22 612,84 1 453,03
18	DE17B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat, gr. 40 mm, asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm	m2	420,000	228,17 60,20	95 829,64 25 282,76

1	2	3	4	5	6	7
19	RpAcF01 A1	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe zid de caramida cu mortar de ciment, in cazul executie sub circulatie intensa	buc	6,000	288,66 86,49	1 731,97 518,94
Total Capitolul 2. Str. Stefan cel Mare						208 326,49
Incluziv salariu						41 046,82
		3. Capitolul 3. Str. Stefan cel Mare (trotuar la gradinita)				
20	TsA01A1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul a carei platforma este sub cel mult 0,60 m peste nivelul sapaturii teren usor	m3	18,000	29,98 29,98	539,70 539,70
21	TsI50A4	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 4 km	t	28,800	38,40 0,00	1 106,06 0,00
22	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	3,950	423,54 57,09	1 672,99 225,51
23	TrB01A1-1	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 10 m	t	5,100	39,79 39,79	202,91 202,91
24	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m	240,000	145,76 17,30	34 982,64 4 151,52
25	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororie	m3	18,000	538,40 34,60	9 691,22 622,73
26	DE17B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat, gr. 40mm, asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm	m2	180,000	228,17 60,20	41 069,85 10 835,47
Total Capitolul 3. Str. Stefan cel Mare (trotuar la gradinita)						89 265,37
Incluziv salariu						16 577,84
		4. Capitolul 4. Acces spre piata				
27	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	3,950	423,54 57,09	1 672,99 225,51

1	2	3	4	5	6	7
28	TrB01A1-1	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 10 m	t	5,100	39,79 39,79	202,91 202,91
29	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m	30,000	145,76 17,30	4 372,83 518,94
30	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororie	m3	18,000	538,40 34,60	9 691,22 622,73
31	DE17B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat gr. 40 mm, asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm	m2	107,000	228,17 60,20	24 413,74 6 441,08
32	DE17B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat, gr. 60 mm, asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm	m2	600,000	244,71 60,20	146 826,17 36 118,22
33	DE16A	Montarea la santuri, rigole etc., a elementelor prefabricate din beton armat pina la 0,02 mc/buc inclusiv	buc	36,000	49,52 17,30	1 782,79 622,73

Total Capitolul 4. Acces spre piata					188 962,65	
Incluziv salariu					44 752,12	

Total	lei	746 369,80
Asigurarea sociala si medicala	22,50 %	34 023,76
Transport	7,00 %	40 195,07
Cheltuieli de regie	14,50 %	118 985,36
Beneficiu	6,00 %	56 374,44
TVA	20,00 %	199 189,68

Total deviz: **1 195 138,1**
Incluziv salariu **1**
151 216,71

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)